
 

２０２４年４月吉日 

お取引先各位 

  丸一鋼管株式会社 

常務執行役員営業部長 

樺沢賢治 

 

 

電材製品 価格改定についてのお願い 

 

 

拝啓 貴社益々御隆昌にてお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、既にご承知の通り、昨今の電材製品の主材料である鋼材価格、亜鉛などの副資材価格

の高騰、製品輸送コストなどの上昇を受け、弊社内の自助努力、合理化、輸送コスト等の改善

だけでは、安定的な電材製品の生産及び供給体制の維持が大変厳しい状態となって参りました。 

 

 つきましては、誠に不本意ではございますが２０２４年７月より製品価格改定を実施させて  

頂きます。 

 

  何卒事情ご賢察の上、ご了承賜りますとともに今後ともご支援を賜りますよう宜しくお願い

申し上げます。 

 

尚、想定しています鋼材、亜鉛などの副資材、また配送費等の価格が大きく変動する場合は

価格改定幅の変更、修正をお願いすることがございます。 

 

                                         敬具 

 

記 

 

１．対象品     鋼製電線管 

          電線管附属品 

          ポリエチレンライニング鋼管 

          ポリエチレンライニング鋼管用付属品 

          

２．実施日     ２０２４年７月出荷分より 

 

３．価格改定幅   １０％～１５％ 

 

以上 


